
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

«12» января 2022 года                                                                            № 01-12/10 

г. Луганск 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

19.01.2022 за № 19/4253 

 

 

 

 

 

 

О признании утратившим силу приказа Министерства сельского 

хозяйства и продовольствия Луганской Народной Республики  

от 26.07.2016 № 128 «Об утверждении Порядка выдачи допуска 

(удостоверения) на право осуществления работ, связанных с 

транспортировкой, хранением, применением и торговлей пестицидами и 

агрохимикатами Министерством сельского хозяйства и продовольствия 

Луганской Народной Республики» 
 

 

В соответствии со статьями 17, 18, 20, 21 Закона Луганской Народной 

Республики от 03.06.2020 № 162-III «О безопасном обращении с пестицидами 

и агрохимикатами», пунктом 3.5 Положения о Министерстве сельского 

хозяйства и продовольствия Луганской Народной Республики, утвержденного 

постановлением Правительства Луганской Народной Республики  

от 14.08.2020 № 565/20 (с изменениями) п р и к а з ы в а ю:  

 



2 

 

1. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского 

хозяйства и продовольствия Луганской Народной Республики от 26.07.2016  

№ 128 «Об утверждении Порядка выдачи допуска (удостоверения) на право 

осуществления работ, связанных с транспортировкой, хранением, 

применением и торговлей пестицидами и агрохимикатами Министерством 

сельского хозяйства и продовольствия Луганской Народной Республики», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 31.08.2016 за № 419/766. 

 

2. Отделу правового обеспечения Министерства сельского хозяйства 

и продовольствия Луганской Народной Республики обеспечить 

предоставление настоящего приказа на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Луганской Народной Республики в установленном 

законодательством порядке. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить  

на первого заместителя Министра сельского хозяйства и продовольствия 

Луганской Народной Республики Черепаху Г. Н. 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики. 

 

 

 

Министр                                                                                                Ю. А. Пронько 

 


